МИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЦИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2011 г.
                          № 143                              п. Углегорский
О внесении изменений в постановление

Администрации Углегорского сельского

поселения № 4 от 18.01.2011 «Об утверждении

муниципального задания

муниципальным  учреждениям

культуры Углегорского сельского

поселения на 2011 год»
В соответствии  с п.3 ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также во исполнение  Постановления  Главы  Углегорского сельского поселения № 56 от 10 декабря 2009 года  «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями Углегорского сельского поселения»

Постановляю:

   1.Внести изменения в муниципальное задание муниципальным учреждения культуры, изложив их в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

  2.Утвердить муниципальное задание муниципальному учреждению культуры «Углегорский сельский Дом культуры» на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов на оказание муниципальной услуги по организации досуга населения и поддержке народного творчества, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

  3.Утвердить муниципальное задание муниципальному учреждению культуры «Углегорская центральная библиотека поселения» на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов на оказание муниципальной услуги по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

  4.Муниципальные задания довести до муниципальных учреждений культуры МУК «Углегорский СДК» и МУК «Углегорская ЦБП».

  5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Углегорского

сельского поселения                                                        А.Н.Аксенов

Приложение №1
к Постановлению № 143 от 30.12.2011г.
  Утверждаю:

  Глава  Углегорского
  сельского поселения

      _______________ / А.Н.Аксенов /
    «30» декабря   2011 г.

Муниципальное задание

   Муниципального  учреждения культуры «Углегорский сельский Дом культуры»

на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов
1. Наименование предоставляемых муниципальным учреждением муниципальных услуг:
1.1. Услуга по организации досуга населения и поддержке народного творчества.
2. Выписка  из  реестра расходных обязательств Углегорского сельского поселения  по расходным  обязательствам,  исполнение  которых  необходимо  для выполнения муниципального задания (по расходным обязательствам, устанавливающим необходимость предоставления муниципальной услуги)
	Код главного распорядителя средств местного бюджета
	Код расходного обязательства
	Наименование расходного обязательства
	Реквизиты нормативного правого акта, договора, соглашения
	Статья, пункт, подпункт, абзац нормативного правового акта, договора,соглашения
	Дата, вступления в силу нормативного правового акта, договора, соглашения
	Срок действия нормативного правого акта, договора,соглашения
	Код раздела фукциональной классификации
	Код подраздела функциональной классификации
	Код целевой фукциональной классификации
	Код вида расходов фукциональной классификации
	Косгу

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	16
	17
	18

	951

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Федеральный закон от 6.10.2003г. № 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	ст.14 п.1 пп.  12
	08.10.2003 г.
	бессрочно
	08
	01
	7955000
	х
	х
	1808,4
	1925,9
	2041,5

	11

	211
	799,5
	839,1
	889,4

	08
	01
	7955000
	985
	212
	5,5
	0,0
	0,0

	213
	273,5
	287,0
	304,2

	221
	4,2
	4,3
	4,6

	222
	92,0
	0,0
	0,0

	223
	211,1
	258,9
	274,4

	225
	84,0
	20,9
	22,2

	226
	185,4
	131,2
	139,1

	290
	6,2
	0,0
	0,0

	310
	1,0
	0,0
	0,0

	340
	357,7
	384,5
	407,6

3. Объем задания на предоставление муниципальной услуги:
	Наименование услуги
	Единица
измерения
услуги
	Контингент
потребителей
услуги
	Объем задания

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Услуга по организации досуга населения и поддержке народного творчества.
	Количество мероприятий
	Жители  и гости Углегорского сельского поселения

	80
	80
	80

4. Требования к качеству муниципальной услуги
	Наименование
услуги
	Требования к  квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	1. Услуга по органи-зации досуга населе-ния и поддержке на-родного творчества.

	Федеральный закон Российской Федерации от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах»Ст. 14, п. 28; ст. 15, п. 19; ст. 16, п. 16; ст. 18, п. 15 (преимущественное пользование услугами культурно-просветительных учреждений)

	Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности"Ст. 37 (права и обязанности организаций в области пожарной безопасности)

	Федеральный закон Российской Федерации от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"ст. 15 (беспрепятственный доступ к местам отдыха, культурно-зрелищным и другим  учреждениям)

Правила пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03 (утверждены Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 № 313)VI Культурно-просветительные и зрелищные учреждения

Правила пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03 (утверждены Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 № 313)VI Культурно-просветительные и зрелищные учреждения

	Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94 (введены в действие Приказом Минкультуры Российской Федерации от 01.11.1994 № 736)п. 2 - 9 (требования к креслам, декорациям и т.п.)

	Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94 (введены в действие Приказом Минкультуры Российской Федерации от 01.11.1994 № 736)п. 2 - 9 (требования к планировке, наличию средств тушения пожара, сигнализаций и т.п.)

	Постановление Правительства Российской Федерации от 17.11.1994 № 1264 "Об утверждении Правил по кинообслуживанию населения"Раздел III (полнота информации, отмена показа, временные рамки доступа в зал и продажи билетов)

	Приказ Минкультуры Российской Федерации от 25.05.2006 № 229 "Об утверждении методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества"Весь документ по части клубных формирований и развития народного творчества

	Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2006 149-ФЗ  "Об информации, информационных технологиях и о защите информации"Ст. 8, п. 4.

5. Основания для изменения объема,  приостановления  и прекращения исполнения муниципального задания:

нарушение условий муниципального задания;

сокращение спроса на услугу;

изменение объема лимитов бюджетных ассигнований;

       изменение нормативной правовой базы
6. Порядок контроля исполнения муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль исполнения задания

	 Внутренний контроль подразделяется на:

1) оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества предоставления услуг);

2)контроль за выполнением мероприятий (анализ и оценка проведенного мероприятия);

3) итоговый контроль (анализ деятельности учреждения по результатам  года);
          4)социологический – опрос оценка результатов опроса.
Внешний контроль подразделяется на:

1) проведение мониторинга основных показателей работы;
2) анализ обращений и жалоб граждан;
3) проведение контрольных мероприятий, в том числе проверка книги обращений   муниципального учреждения культуры «Углегорский сельский Дом культуры» на предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг, а также факт принятия мер по жалобам.
	1 раз в квартал

1 раз в квартал и

по факту поступления жалобы

ежемесячно

1 раз в год

1 раз в год;

1 раз в полугодие

по фактам обращения служебных расследований с привлечением соответствующих специалистов по выявленным нарушениям;

	Директор МУК
«Углегорский сельский Дом культуры»

Директор МУК
«Углегорский сельский Дом культуры»

Директор МУК
«Углегорский сельский Дом культуры»

Директор МУК
«Углегорский сельский Дом культуры»

Администрация Углегорского сельского поселения

Администрация Углегорского сельского поселения

Администрация Углегорского сельского поселения

       7. Формы отчетности - 1 раз в полугодие, не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным  по формам согласно  приложению № 3 к Постановлению  Главы Углегорского сельского поселения №  56 от 10 декабря 2009 года.
                                                                                                                                                        Приложение  №2
к Постановлению № 143 от 30.12.2011г.

       Утверждаю:

   Глава Углегорского

   сельского поселения

    _______________ /А.Н.Аксенов /

   «30» декабря  2011 г.
Муниципальное задание

   Муниципального  учреждения культуры «Углегорская центральная библиотека поселения»
на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов

1. Наименование предоставляемых муниципальным учреждением муниципальных услуг:
1.1. Услуга по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда.
    2. Выписка  из  реестра расходных обязательств Углегорского сельского поселения по расходным  обязательствам,  исполнение      которых  необходимо  для выполнения муниципального задания (по расходным обязательствам, устанавливающим необходимость предоставления муниципальной услуги)
	Код главного распорядителя средств местного бюджета
	Код расходного обязательства
	Наименование расходного обязательства
	Реквизиты нормативного правого акта, договора, соглашения
	Статья, пункт, подпункт, абзац нормативного правового акта, договора,соглашения
	Дата, вступления в силу нормативного правового акта, договора, соглашения
	Срок действия нормативного правого акта, договора,соглашения
	Код раздела фукциональной классификации
	Код подраздела функциональной классификации
	Код целевой фукциональной классификации
	Код вида расходов фукциональной классификации
	КОСГУ

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	16
	17
	18

	951

	08
	01
	7955000
	х
	х
	365,9
	389,7
	413,1

	12
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	Федеральный закон от 6.10.2003г. № 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	ст.14 п.1 пп.  11
	08.10.2003 г.
	бессрочно
	08
	01
	7955000
	986
	211
	162,9
	171,3
	181,6

	212
	0,5
	0,0
	0,0

	213
	55,7
	58,6
	62,1

	221
	4,2
	4,3
	4,6

	222
	0,6
	0,0
	0,0

	223
	8,9
	9,9
	10,5

	225
	0,5
	0,5
	0,5

	226
	106,5
	111,1
	117,8

	290
	1,0
	0,0
	0,0

	310
	17,0
	17,0
	18,0

	340
	9,6
	17,0
	18,0

	08
	01
	5222800
	954
	226
	15,1
	0,0
	0,0

	08
	01
	5222800
	955
	221
	10,0
	0,0
	0,0

     3. Объем задания на предоставление муниципальной услуги:

	Наименование услуги
	Единица
измерения
услуги
	Контингент
потребителей
услуги
	Объем задания

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Услуга по организации библиотечного обслуживания населения, комплектова-нию и обеспечению сохранности библиотечного фонда.
	Количество выданных документов

	Жители  и гости Углегорского сельского поселения

	28400
	28400
	28400

4. Требования к качеству муниципальной услуги

	Наименование
услуги
	Требования к  квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	1. Услуга по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда.

	Федеральный закон Российской Федерации от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах»Ст. 14, п. 28; ст. 15, п. 19; ст. 16, п. 16; ст. 18, п. 15 (преимущественное пользование услугами культурно-просветительных учреждений)

	Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности"Ст. 37 (права и обязанности организаций в области пожарной безопасности)

	Федеральный закон Российской Федерации от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"ст. 15 (беспрепятственный доступ к местам отдыха, культурно-зрелищным и другим  учреждениям)

	Правила пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03 (утверждены Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 № 313)VI Культурно-просветительные и зрелищные учреждения

	Правила пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03 (утверждены Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 № 313)VI Культурно-просветительные и зрелищные учреждения

	Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94 (введены в действие Приказом Минкультуры Российской Федерации от 01.11.1994 № 736)п. 2 - 9 (требования к креслам, декорациям и т.п.)

	Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94 (введены в действие Приказом Минкультуры Российской Федерации от 01.11.1994 № 736)п. 2 - 9 (требования к планировке, наличию средств тушения пожара, сигнализаций и т.п.)

	Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.1994 № 78-ФЗ  "О библиотечном деле"Ст. 7 (права пользователей библиотек - свободный выбор библиотеки, доступ к информации), Ст. 12 (обязанности библиотек)

	Письмо Минкультуры России  от 09.12.2002 № 01-149/16-29. "Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки"Раздел 6 (персонал)
	Письмо Минкультуры России  от 09.12.2002 № 01-149/16-29. "Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки"Раздел 4, пп. 1-12
	Письмо Минкультуры России  от 09.12.2002 № 01-149/16-29. "Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки"Раздел 2 (обслуживание);
Раздел 3, пп. 7-8;
Раздел 4, пп. 13-15;
Раздел 7
	Письмо Минкультуры России  от 09.12.2002 № 01-149/16-29. "Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки"Раздел 5, пп. 6-10
	Письмо Минкультуры России  от 09.12.2002 № 01-149/16-29. "Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки"Раздел 3, пп. 2-6;
Раздел 5, пп. 1-5 (помещения)

	Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 02.12.1998 № 590 "Об утверждении "Инструкции об учете библиотечного фонда"

	ГОСТ 7.50-2002 "Консервация документов. Общие требования"П. 3.3.
	ГОСТ 7.50-2002 "Консервация документов. Общие требования"Приложение Е
	ГОСТ 7.50-2002 "Консервация документов. Общие требования"Разделы 4-6;
Приложение Б, В, Д
	ГОСТ 7.50-2002 "Консервация документов. Общие требования"Раздел 4, п. 4.2.3, 4.2.5, 4.2.7-4.2.10, 4.3.3;
Приложение А (п. А.4)
	ГОСТ 7.50-2002 "Консервация документов. Общие требования"Приложение А (п. А.1-А.3)

	Федеральный закон Российской Федерации от 22.10.2004 № 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации"ст. 17 (обеспечение сохранности)

	Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2006 149-ФЗ  "Об информации, информационных технологиях и о защите информации"Ст. 8, п. 4.

	Постановление Минтруда РФ от 03.02.1997 N 6 "Об утверждении Межотраслевых норм времени на работы, выполняемые в библиотеках" Весь документ

	Приказ Минкультуры Российской Федерации от 25.05.2006 № 229 "Об утверждении методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества"
Весь документ по части клубных формирований и развития народного творчества

5. Основания для изменения объема,  приостановления  и прекращения исполнения муниципального задания:

нарушение условий муниципального задания;

сокращение спроса на услугу;

изменение объема лимитов бюджетных ассигнований;

       изменение нормативной правовой базы

6. Порядок контроля исполнения муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль исполнения задания

	 Внутренний контроль подразделяется на:

1) оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества предоставления услуг);

2)контроль за выполнением мероприятий (анализ и оценка проведенного мероприятия);

3) итоговый контроль (анализ деятельности учреждения по результатам  года).

          4)социологический – опрос оценка результатов опроса.
Внешний контроль подразделяется на:

1) проведение мониторинга основных показателей работы

2) анализ обращений и жалоб граждан,

 3) проведение контрольных мероприятий, в том числе проверка книги обращений муниципального учреждения культуры «Углегорская центральная библиотека поселения» на предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг, а также факт принятия мер по жалобам.
	1 раз в квартал

1 раз в квартал и

по факту поступления жалобы

ежемесячно

1 раз в год

1 раз в год;

1 раз в полугодие

по фактам обращения служебных расследований с привлечением соответствующих специалистов по выявленным нарушениям;

	Директор МУК  «Углегорская центральная библиотека поселения»
Директор МУК  «Углегорская центральная библиотека поселения»
Директор МУК  «Углегорская центральная библиотека поселения»
Администрация Углегорского сельского поселения

Администрация Углегорского сельского поселения

Администрация Углегорского сельского поселения

        7. Формы отчетности - 1 раз в полугодие, не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным  по формам согласно  приложению № 3 к Постановлению  Главы Углегорского сельского поселения №  56 от 10 декабря 2009 года.
1